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Neuuniformierung 
75 Jahr – Jubiläum 
45. Bezirksfest Westl. Raron 

 
28. – 30. August 2009  
in Niedergesteln 



Bezirkswettspiele 2009 Niedergesteln  www.wettspiele.owtpv.ch 

Jungpfeifer Kategorie P3J 
Jahrgänge 1996 und jüngere 
 

Rangliste 
Rg Name, Vorname Jg Sektion P3J.1 P3J.2  Total 
1 Heynen Livia 1997 Ausserberg 27.9 27.1  55.0 
 Pfaffen Elena 1997 Ausserberg 27.6 27.4  55.0 
3 Theler Sophia 1996 Ausserberg 27.2 27.6  54.8 
4 Wyssen Stefan 1996 Unterbäch 26.6 26.4  53.0 
5 Leiggener Celine 1997 Ausserberg 26.5 26.4  52.9 
6 Heynen Sarah 1997 Ausserberg 26.8 26.0  52.8 
7 Schmid Julia 1997 Ausserberg 26.0 26.5  52.5 
8 Oggier Fabienne 1996 Ausserberg 26.0 25.5  51.5 
9 Spaar Silvia 1997 Ausserberg 25.6 25.8  51.4 
10 Theler Deborah 1996 Unterbäch 26.4 24.3  50.7 
 Theler Svenja 1997 Unterbäch 25.6 25.1  50.7 
12 Volken Aisha 1996 Raron/St.German 25.8 24.4  50.2 
13 Theler Sabine 1997 Raron/St.German 26.0 23.7  49.7 
14 Locher Tanja 2000 Unterbäch 24.9 24.6  49.5 
15 Furrer Naomi 1997 Ausserberg 25.5 23.7  49.2 
16 Lochmatter Sabine 1996 Raron/St.German 24.3 24.8  49.1 
17 Theler Simone 1999 Unterbäch 24.9 24.1  49.0 
18 Murmann Melanie 1996 Niedergesteln 25.2 23.7  48.9 
19 Imboden Michelle 1996 Hohtenn 25.6 23.1  48.7 
20 Labarile Natali 1996 Niedergesteln 24.9 23.6  48.5 
21 Roten Chiara 1999 Niedergesteln 25.1 23.3  48.4 
22 Wyssen Alexandra 1998 Raron/St.German 24.6 22.9  47.5 
23 Wyssen Nicole 2000 Raron/St.German 24.3 22.9  47.2 
24 Salzgeber Lena 1999 Raron/St.German 23.8 23.3  47.1 
25 Labarile Vivien 1998 Niedergesteln 24.5 22.3  46.8 
26 Aschillier Lara 1996 Hohtenn 24.0 22.5  46.5 
 Furrer Kim 1997 Bürchen 24.2 22.3  46.5 
28 Steiner Nadine 1997 Niedergesteln 23.5 22.7  46.2 
29 Rieder Michelle 1998 Niedergesteln 23.5 22.3  45.8 
30 Steiner Lena 1997 Niedergesteln 23.9 19.1  43.0 
        
Nicht am Start 
 Heynen Julia 1998 Ausserberg     
 Ruffener Giulia 1998 Raron/St.German     
 Gattlen Bianca 1997 Bürchen     
 Gattlen Sascha 1996 Bürchen     
 Schmid Cathrine 1997 Bürchen     
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Jurybericht P3J.1 
  Freigewählter Marsch Total 
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1 Heynen Livia Wir Jungen  9.4 9.1 9.2 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.2 27.9 
2 Pfaffen Elena Undertirner  9.4 9.1 9.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.1 27.6 
3 Theler Sophia Obergüet, Im  9.0 9.0 9.2 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 27.2 
4 Heynen Sarah Bärgler Grüoss  9.0 8.8 9.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 26.8 
5 Wyssen Stefan Wir Jungen  8.9 8.7 8.8 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.2 26.6 
6 Leiggener Celine Nobody  8.8 8.8 8.9 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 26.5 
7 Theler Deborah Hohchaschtler 8.8 8.7 9.0 0.0 -0.1 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 26.4 
8 Oggier Fabienne Wir Jungen  8.9 8.8 8.8 0.0 0.0 0.0 -0.3 -0.4 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.2 26.0 
9 Theler Sabine Göiggler  8.7 8.7 8.6 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 26.0 
 Schmid Julia Bethania  8.7 8.8 8.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 26.0 
11 Volken Aisha Göiggler  8.4 8.8 8.6 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 25.8 
12 Imboden Michelle Freiheit  8.5 8.6 8.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 25.6 
 Spaar Silvia Einzug 8.4 8.6 8.6 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 25.6 
14 Theler Svenja Wir Jungen  8.1 8.8 8.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.2 25.6 
15 Furrer Naomi Undertirner  8.7 8.6 8.6 0.0 -0.2 0.0 -0.3 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.1 25.5 
16 Murmann Melanie Wir Jungen  8.3 8.6 8.2 0.0 -0.1 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.2 25.2 
17 Roten Chiara Schoppo  8.4 8.4 8.3 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 25.1 
18 Locher Tanja Kirchenmarsch  8.1 8.6 8.2 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 24.9 
 Labarile Natali Schoppo  8.5 8.5 8.2 0.0 -0.1 -0.2 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 24.9 
 Theler Simone Kirchenmarsch  8.2 8.5 8.2 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 24.9 
21 Wyssen Alexandra Difilier  8.5 8.0 8.1 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 24.6 
22 Labarile Vivien Schoppo  8.4 8.2 8.1 0.0 -0.2 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 24.5 
23 Lochmatter Sabine Agarner  8.3 8.4 8.3 0.0 0.0 -0.4 -0.3 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 24.3 
24 Wyssen Nicole Difilier  8.2 8.1 8.2 0.0 -0.2 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 24.3 
25 Furrer Kim Schoppo  8.0 8.2 8.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 24.2 
26 Aschillier Lara z Imigärusee  8.3 8.3 8.0 0.0 -0.2 0.0 0.0 -0.4 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 24.0 
27 Steiner Lena Schoppo  8.2 8.2 7.9 0.0 -0.2 -0.2 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 23.9 
28 Salzgeber Lena Difilier  8.1 8.3 8.2 0.0 -0.2 -0.2 0.0 -0.4 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 23.8 
29 Steiner Nadine Schoppo  7.9 8.3 7.9 0.0 -0.2 0.0 0.0 -0.4 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 23.5 
30 Rieder Michelle Schoppo  8.1 8.1 7.8 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 -0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 23.5 

 
5 x Wir Jungen (1.St.) 5 x Schoppo (2.St.) 2 x Undertirner (1.St.) 
2 x Schoppo (1.St.) 2 x Kirchenmarsch (1.St.) 2 x Difilier [Raron-St.German] (2.St.) 
1 x Hohchaschtler (1.St.) 1 x Bärgler Grüoss (1.St.) 1 x Bethania (1.St.) 
1 x Difilier [Raron-St.German] (1.St.) 1 x Einzug 1 x Freiheit [Hohtenn] (2.St.) 
1 x Agarner [Raron-St.German] (1.St.) 1 x Göiggler (2.St.) 1 x z Imigärusee (1.St.) 
1 x Nobody (1.St.) 1 x Obergüet, Im (1.St.) 1 x Göiggler (1.St.) 
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Jurybericht P3J.2 
  Freigewählter Marsch oder Komposition Total 
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1 Theler Sophia Roman fährt Aut 9.0 9.2 9.3 0.0 -0.1 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.2 27.6 
2 Pfaffen Elena Luschtige, En  9.3 9.0 9.4 0.0 0.0 0.0 0.0 -0.4 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.1 27.4 
3 Heynen Livia Roman fährt Aut 9.2 8.9 9.3 0.0 -0.1 0.0 0.0 -0.4 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.2 27.1 
4 Schmid Julia Bim Safran pflü 9.0 8.8 8.7 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 26.5 
5 Wyssen Stefan Sereno  8.9 8.8 9.0 0.0 -0.2 0.0 -0.3 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.2 26.4 
6 Leiggener Celine Pascha, der  8.9 8.6 8.9 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 26.4 
7 Heynen Sarah Innerschwyzer-S 9.0 8.8 8.8 0.0 0.0 0.0 -0.3 -0.4 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.1 26.0 
8 Spaar Silvia Pascha, der  8.5 8.7 8.6 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 25.8 
9 Oggier Fabienne Vorstädter-Scho 8.7 7.7 8.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.6 25.5 
10 Theler Svenja Sereno  8.0 8.4 8.6 0.0 -0.1 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.2 25.1 
11 Lochmatter Sabine Göiggler  8.4 8.6 8.4 0.0 -0.2 0.0 0.0 -0.4 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 24.8 
12 Locher Tanja Schoppo  8.3 8.4 8.0 0.0 -0.1 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 24.6 
13 Volken Aisha Gsponerpolka  7.8 8.3 8.6 0.0 -0.1 -0.2 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 24.4 
14 Theler Deborah Irish song  8.1 8.3 8.1 0.0 -0.2 0.0 0.0 -0.4 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.4 24.3 
15 Theler Simone Bethania  8.4 8.0 7.8 0.0 -0.1 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 24.1 
16 Theler Sabine Gsponerpolka  7.9 8.2 8.1 0.0 -0.3 -0.2 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 23.7 
17 Furrer Naomi Hopschulti, Z' 8.3 8.0 7.8 0.0 0.0 0.0 0.0 -0.8 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.4 23.7 
 Murmann Melanie Schlüecht, I de 8.0 8.4 8.0 0.0 -0.2 0.0 0.0 -0.8 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.3 23.7 
19 Labarile Natali Jolibacher  8.3 7.8 7.8 0.0 -0.1 -0.2 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 23.6 
20 Salzgeber Lena Göiggler  7.8 7.8 7.9 0.0 -0.2 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 23.3 
 Roten Chiara Jolibacher  8.3 7.5 7.8 0.0 -0.1 -0.2 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 23.3 
22 Imboden Michelle Vögeli-Walzer  8.3 7.8 7.7 0.0 0.0 0.0 -0.3 -0.4 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 23.1 
23 Wyssen Nicole Göiggler  8.3 7.7 7.6 0.0 -0.1 0.0 -0.6 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 22.9 
 Wyssen Alexandra Göiggler  8.0 7.7 7.7 0.0 -0.1 -0.4 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 22.9 
25 Steiner Nadine Jolibacher  8.0 7.4 7.7 0.0 0.0 -0.4 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 22.7 
26 Aschillier Lara Bärgler Grüoss  8.0 7.8 7.7 0.0 -0.2 0.0 0.0 -0.8 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 22.5 
27 Labarile Vivien Jolibacher  8.1 7.5 7.5 0.0 -0.4 0.0 0.0 -0.4 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 22.3 
28 Rieder Michelle Jolibacher  8.0 6.9 7.6 0.0 0.0 -0.2 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 22.3 
 Furrer Kim Gsponerpolka  7.6 7.4 7.6 0.0 -0.3 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 22.3 
30 Steiner Lena Jolibacher  7.8 6.9 6.5 0.0 0.0 0.0 0.0 -0.8 0.0 -0.5 0.0 0.0 0.0 -0.8 0.0 0.0 19.1 

 
4 x Jolibacher (2.St.) 3 x Gsponerpolka (1.St.) 2 x Göiggler (1.St.) 
2 x Göiggler (2.St.) 2 x Jolibacher (1.St.) 2 x Pascha, der (1.St.) 
2 x Roman fährt Automobil [arr. W.K.] 2 x Sereno (1.St.) 1 x Luschtige, En (1.St.) 
1 x Vorstädter-Schottisch 1 x Schlüecht, I der (1.St.) 1 x Bärgler Grüoss (1.St.) 
1 x Innerschwyzer-Schottisch (1. St.) 1 x Hopschulti, Z' 1 x Schoppo (1.St.) 
1 x Vögeli-Walzer [Hohtenn] (1.St.) 1 x Bim Safran pflücku (1.St.) 1 x Bethania (1.St.) 
1 x Irish song (1.St.)   
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Jungpfeifer Kategorie P2J 
Jahrgänge 1994 und jüngere 
 

Rangliste 
Rg Name, Vorname Jg Sektion P2J.1 P2J.2  Total 
1 Heynen Romaine 1994 Ausserberg 26.6 27.6  54.2 
2 Gsponer Jasmin 1995 Raron/St.German 26.7 24.9  51.6 
3 Furrer Dominic 1994 Hohtenn 26.8 24.7  51.5 
4 Karlen Melanie 1995 Niedergesteln 24.8 25.9  50.7 
5 Imboden Petra 1995 Raron/St.German 26.0 22.8  48.8 
        
Nicht am Start 
 Perren Jessica 1994 Bürchen     
 Schnydrig Cindy 1995 Unterbäch     

 
 
 
 
 
 
 
Jurybericht P2J.1 
  Freigewählter Marsch Total 
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1 Furrer Dominic Treichwäg, Am  9.0 9.0 8.8 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 26.8 
2 Gsponer Jasmin Göiggler  9.0 8.9 8.8 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 26.7 
3 Heynen Romaine Rhonestrand, Am 8.9 8.9 8.7 0.0 -0.1 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.2 26.6 
4 Imboden Petra Göiggler  8.5 8.9 8.6 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 26.0 
5 Karlen Melanie Roulin mouge  8.9 7.8 8.3 0.0 -0.2 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 24.8 

 
1 x Treichwäg, Am (1.St.) 1 x Roulin mouge (1.St.) 1 x Rhonestrand, Am schönu (1.St.) 
1 x Göiggler (2.St.) 1 x Göiggler (1.St.)  

 
 
 
 
 
Jurybericht P2J.2 
  Freigewählte Komposition Total 
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1 Heynen Romaine Sereno  9.1 9.1 9.3 0.0 -0.1 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.2 27.6 
2 Karlen Melanie Segler, Där 8.9 8.6 8.5 0.0 -0.1 0.0 -0.3 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.3 25.9 
3 Gsponer Jasmin Pascha, der  8.4 8.2 8.3 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 24.9 
4 Furrer Dominic Jägerschottisch 8.6 8.6 8.5 0.0 0.0 0.0 -0.3 -0.8 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.1 24.7 
5 Imboden Petra Gsponerpolka 7.4 8.0 7.7 0.0 -0.3 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 22.8 

 
1 x Sereno (1.St.) 1 x Segler, Där 1 x Pascha, der (1.St.) 
1 x Jägerschottisch [arr. W.F.] (1.St.) 1 x Gsponerpolka (2.St.)  
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Jungpfeifer Kategorie P1J 
Jahrgänge 1989 und jüngere 
 

Rangliste 
Rg Name, Vorname Jg Sektion P1J.1 P1J.2  Total 
1 Karlen Sandrine 1991 Niedergesteln 27.2 26.6  53.8 
2 Wyssen Chantal 1991 Unterbäch 26.8 25.8  52.6 
3 Kalbermatter Tiara 1993 Raron/St.German 26.8 25.0  51.8 
        
Nicht am Start 
 Perren Natascha 1993 Bürchen     
 Recher Stefanie 1993 Unterbäch     

 
 
 
 
 
 
 
Jurybericht P1J.1 
  Freigewählter Marsch Total 
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1 Karlen Sandrine Wir Jungen (1.S 9.2 9.0 8.8 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.2 27.2 
2 Wyssen Chantal Wir Jungen (1.S 9.0 9.2 8.5 0.0 -0.1 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.2 26.8 
 Kalbermatter Tiara Wir Jungen (1.S 9.0 8.9 8.9 0.0 0.0 -0.2 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.2 26.8 

 
3 x Wir Jungen (1.St.)   

 
 
 
 
 
Jurybericht P1J.2 
  Freigewählte Komposition Total 
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1 Karlen Sandrine Zirkus Renz  8.9 8.8 8.4 0.0 -0.3 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.8 26.6 
2 Wyssen Chantal Zirkus Renz  8.7 8.9 8.3 0.0 -0.3 0.0 -0.6 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.8 25.8 
3 Kalbermatter Tiara Schlüecht, I de 8.7 8.6 8.6 0.0 -0.2 -0.2 0.0 -0.8 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.3 25.0 

 
2 x Zirkus Renz [arr. Z.M.] 1 x Schlüecht, I der (1.St.)  
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Jungtambouren Kategorie T3J 
Jahrgänge 1996 und jüngere 
 

Rangliste 
Rg Name, Vorname Jg Sektion T3J.1(G) T3J.1(M) T3J.2(G) T3J.2(M)  Total 
1 Heynen Jannick 1999 Ausserberg 8.6 27.3 8.7 34.9  79.5 
2 Locher Tim 1998 Unterbäch 8.8 27.8 8.2 34.5  79.3 
3 Locher Olivier 1998 Unterbäch 8.5 26.9 8.6 33.8  77.8 
4 Heynen Svenja 1999 Ausserberg 7.9 26.7 8.6 34.0  77.2 
5 Schnyder Damian 1996 Hohtenn 8.1 26.2 8.4 34.1  76.8 
6 Theler Larissa 1998 Unterbäch 8.0 26.9 8.3 33.1  76.3 
7 Gsponer Pascal 1997 Raron/St.German 7.8 25.3 8.2 33.0  74.3 
          
Nicht am Start 
 Moreillon Dominic 1999 Hohtenn       

 
 
 
 
 
 
 
Jurybericht T3J.1 
  Grundlage: Wirbel Ordonanzmarsch nach freier Wahl  

aus Nr.2 - Nr.6 
Total 

Rg Name, Vorname TA Abzug TA RH Abzug  
1 Locher Tim 8.8 0.0 18.8 9.0 0.0 36.6 
2 Heynen Jannick 8.6 0.0 18.4 8.9 0.0 35.9 
3 Locher Olivier 8.5 0.0 18.3 8.6 0.0 35.4 
4 Theler Larissa 8.0 0.0 18.1 8.8 0.0 34.9 
5 Heynen Svenja 7.9 0.0 18.1 8.6 0.0 34.6 
6 Schnyder Damian 8.1 0.0 17.8 8.4 0.0 34.3 
7 Gsponer Pascal 7.8 0.0 17.3 8.0 0.0 33.1 

 
 
 
 
Jurybericht T3J.2 
  Grundlage: Schleppstreich Freigewählter Marsch oder Komposition 

Klasse 2-6 
Total 

Rg Name, Vorname TA Abzug Titel TA RH DY Abzug  
1 Heynen Jannick 8.7 0.0 Binggis 17.7 8.5 8.7 0.0 43.6 
2 Locher Tim 8.3 -0.1 Jubiläums-retra 17.4 8.5 8.6 0.0 42.7 
3 Heynen Svenja 8.6 0.0 Binggis 17.3 8.2 8.5 0.0 42.6 
4 Schnyder Damian 8.4 0.0 Binggis 17.4 8.3 8.5 -0.1 42.5 
5 Locher Olivier 8.6 0.0 Jubiläums-retra 17.2 8.4 8.2 0.0 42.4 
6 Theler Larissa 8.3 0.0 Jubiläums-retra 17.1 8.1 8.5 -0.6 41.4 
7 Gsponer Pascal 8.2 0.0 Binggis 17.0 8.0 8.0 0.0 41.2 

 
4 x Binggis 3 x Jubiläums-retraite  
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Jungtambouren Kategorie T2J 
Jahrgänge 1993 und jüngere 
 

Rangliste 
Rg Name, Vorname Jg Sektion T2J.1(G) T2J.1(M) T2J.2 (G) T2J.2 (K)  Total 
1 Schläpfer Samuel 1994 Ausserberg 9.0 36.7 8.7 34.4  88.8 
2 Heynen Manuel 1994 Ausserberg 9.0 35.8 8.6 34.6  88.0 
3 Zenhäusern Kevin 1993 Unterbäch 8.3 34.9 8.1 32.9  84.2 
4 Theler Sven 1995 Raron/St.German 8.4 33.5 7.8 31.7  81.4 
          
Nicht am Start 
 Theler Sebastian 1993 Ausserberg       
 Imboden Pascal 1993 Ausserberg       

 
 
 
 
 
 
 
Jurybericht T2J.1 
  Grundlage: Wirbel Freigewählter Marsch Klasse 2-6 Total 
Rg Name, Vorname TA Abzug Titel TA RH DY Abzug  
1 Schläpfer Samuel 9.0 0.0 Meilestei, dr 18.7 8.8 9.2 0.0 45.7 
2 Heynen Manuel 9.0 0.0 Calibra 18.4 8.7 8.8 -0.1 44.8 
3 Zenhäusern Kevin 8.3 0.0 Calibra 17.9 8.6 8.4 0.0 43.2 
4 Theler Sven 8.4 0.0 Meilestei, dr 17.2 8.3 8.0 0.0 41.9 

 
2 x Meilestei, dr 2 x Calibra  

 
 
 
 
Jurybericht T2J.2 
  Grundlage aus: Batafla / 9erRuf / doppelter 

Tagwachtstreich 
Freigewählter Marsch oder Komposition 
Klasse 1-5 

Total 

Rg Name, Vorname TA Abzug Titel TA RH DY Abzug  
1 Heynen Manuel 8.6 0.0 Tour de Sol 17.8 8.3 8.6 -0.1 43.2 
2 Schläpfer Samuel 8.7 0.0 By Land and Sea 18.0 8.1 8.3 0.0 43.1 
3 Zenhäusern Kevin 8.1 0.0 Energy 17.2 7.7 8.0 0.0 41.0 
4 Theler Sven 7.8 0.0 Smokey Joe 16.0 7.7 8.0 0.0 39.5 

 
1 x Tour de Sol 1 x Smokey Joe 1 x Energy 
1 x By Land and Sea   
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Jungtambouren Kategorie T1J 
Jahrgänge 1989 und jüngere 
 

Rangliste 
Rg Name, Vorname Jg Sektion T1J.1(G) T1J.1(M) T1J.2(G) T1J.2(K)  Total 
1 Heynen Valentin 1991 Ausserberg 9.1 37.2 8.9 36.0  91.2 
2 Vogel Jean-Marc 1989 Unterbäch 9.0 35.9 8.5 35.2  88.6 
          
Nicht am Start 
 Eyer Sebastian 1991 Unterbäch       

 
 
 
 
 
 
 
Jurybericht T1J.1 
  Grundlage: Wirbel Freigewählter Marsch Klasse 1-5 Total 
Rg Name, Vorname TA Abzug Titel TA RH DY ZU Abzug  
1 Heynen Valentin 9.1 0.0 Basel Nord 19.1 8.9 9.2 0.0 0.0 46.3 
2 Vogel Jean-Marc 9.0 0.0 Aréna 91 18.5 8.4 9.0 0.0 0.0 44.9 

 
1 x Basel Nord 1 x Aréna 91  

 
 
 
 
Jurybericht T1J.2 
  Grundlage aus: Double / 

7erEndstreich / Zitterstreich 
Freigewählte Komposition Klasse 1-5 Total 

Rg Name, Vorname TA Abzug Titel TA RH DY Abzug  
1 Heynen Valentin 8.9 0.0 SyncopAction 18.7 8.6 8.7 0.0 44.9 
2 Vogel Jean-Marc 8.5 0.0 SyncopAction 18.4 8.4 8.7 -0.3 43.7 

 
2 x SyncopAction   

 
 


